SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes - Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Tancredo Neves - Gabinete 51 - CEP 70165-900 - Brasília/DF

REQUERIMENTO Nº       DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

requerimento de urgência (SF/20057.44895-87), de autoria da Senadora

Eliziane Gama, que busca conferir urgência ao PLC nº 70, de 2014, que

“altera dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei nº 11.794, de 8 de outubro

de 2008, para dispor sobre a vedação da utilização de animais em atividades

de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o

desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os

valores de multa nos casos de violação de seus dispositivos”.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO ANASTASIA

S
F

/
2

1
2

7
2

.
8

6
3

3
9

-
4

4

00774/2021
RQS